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Annotatsiya: Ushbu maqolada sun'iy intellekt tizimlarida biologik gomeostatik 

tamoyillarni qo'llash orqali adaptiv boshqaruv va o'zini sozlash modellarini ishlab 

chiqishning nazariy asoslari va amaliy tatbiqlari o'rganilgan. Gomeostatik printsip - bu 

tizimning ichki muhitini barqaror holatda saqlash qobiliyati bo'lib, bu biologik 

organizmlarning o'zgaruvchan tashqi sharoitlarga moslashish mexanizmlarining asosini 

tashkil etadi. Sun'iy intellekt tizimlarida bu printsipni qo'llash orqali dinamik va noaniq 

muhitlarda barqaror ishlash qobiliyatiga ega bo'lgan aqlli tizimlarni yaratish imkoniyati 

mayjud. Tadqiqotda gomeostatik tamoyillarga asoslangan bir qator sun'iy intellekt 

arxitekturalari, jumladan, gomeostatik neyron tarmoqlari, gomeostatik qattiq mexanizmli 

o'rganish va gomeostatik o'zini sozlash algoritmlari tahlii qilingan. Ushbu modellar 

murakkab va o'zgaruvchan muhitlarda barqarorlikni ta'minlash bilan birga yuqori 

darajadagi moslashuvchanlikni namoyish etadi. Tadqiqot natijalari shuni ko'rsatadiki, 

gomeostatik printsipga asoslangan sun'iy intellekt tizimlari an'anaviy tizimlarga nisbatan 

o'zgaruvchan sharoitlarda 30-45% yuqori barqarorlik va 25-40% ko'proq 

moslashuvchanlik ko'rsatkichlariga ega. Ushbu yondashuvning robototexnika, avtonom 

tizimlar, Internet of Things (IoT) va aqlli infratuzilmalar kabi sohalarda keng qo'llanilishi 

mumkin. Maqolada gomeostatik sun'iy intellekt tizimlarining loyihalash printsip va 

metodlari, ularning cheklovlari va kelajakdagi rivojlanish yo'nalishlari ham muhokama 

qilinadi. 

Kalit so'zlar: gomeostatik sun'iy intellekt, adaptiv boshqaruv, o'zini sozlash 

tizimlari, barqarorlikni saqlash, dinamik muhit moslashuvi, neyromorfik hisoblash, o'zini 

tuzatish mexanizmlari, maqsadli gomeostaz, qiyosiy gomeostatik model, sun'iy gomeostatik 

tizim 
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TADQIQOT MAQSADI 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi 

sun'iy intellekt tizimlarida biologik 

gomeostatik tamoyillarni qo'llash orqali 

yuqori darajada moslashuvchan va 

barqaror adaptiv boshqaruv va o'zini 

sozlash modellarini ishlab chiqishdir. 

Tadqiqot sun'iy intellekt tizimlarining 

dinamik va noaniq muhitlarda samarali 

ishlashini ta'minlovchi gomeostatik 

mexanizmlarning nazariy asoslarini va 

amaliy tatbiqlarini o'rganadi. 

Tadqiqot Uslublari 

Tadqiqotda kompleks uslubiy 

yondashuv qo'llanildi, jumladan, nazariy 

tahlil, eksperimental modellashtirish va 

komparativ baholash. Nazariy tahlil 

gomeostatik printsipning biologik asoslari 

va ularning sun'iy intellektga tatbiq 

etilishi bo'yicha adabiyotlarni o'rganishga 

asoslandi. Eksperimental qismda 

gomeostatik neyron tarmoqlari, 

gomeostatik qattiq mexanizmli o'rganish 

va gomeostatik o'zini sozlash algoritmlari 

kabi turli arxitekturalar modellashtirildi. 

Komparativ baholash an'anaviy sun'iy 

intellekt tizimlari bilan gomeostatik 

asosdagi tizimlarning barqarorlik, 

moslashuvchanlik va energiya 

samaradorligi ko'rsatkichlarini solishtirish 

orqali amalga oshirildi. Simulyatsiyalar 

Python va MATLAB dasturlash 

muhitlarida olib borildi. 

 

KIRISH 

Sun'iy intellekt (AI) tizimlari tobora 

murakkablashib borayotgan dunyoda 

keng qo'llanilmoqda, ammo ularning 

aksariyati barqaror ichki holatni saqlash 

va tashqi o'zgarishlarga moslasha olish 

qobiliyati jihatidan cheklovlarga ega. 

Biologik tizimlar, ayniqsa, hayvonlar va 

inson organizmi, gomeostatik 

mexanizmlar orqali ichki muhitning 

barqarorligini saqlashda ajoyib 

qobiliyatga ega. Gomeostaz — bu 

organizmning ichki muhitining nisbiy 

barqarorligini saqlash tendentsiyasi va 

qobiliyati bo'lib, u doimiy ravishda ichki 

va tashqi omillar tomonidan buzilishiga 

qaramay, barqaror holatni qayta tiklaydi 

[1]. 

So'nggi yillarda, sun'iy intellekt 

tadqiqotchilari biologik gomeostatik 

tamoyillarni sun'iy intellekt tizimlariga 

tatbiq etishga qiziqish ortib bormoqda. Bu 

yondashuv "gomeostatik sun'iy intellekt" 

deb ataladigan yangi sohani 

shakllantirmoqda, uning maqsadi sun'iy 

intellekt tizimlariga o'z ichki holatini 

monitoring qilish, buzilishlarni aniqlash 

va ularni tuzatish orqali barqarorlikni 

saqlash qobiliyatini berishdir [2]. 

Gomeostatik sun'iy intellekt 

tizimlari bir qator muhim afzalliklarga 

ega, jumladan, o'zgaruvchan sharoitlarda 

barqaror ishlash, tizim nosozliklariga 

nisbatan chidamlilik va resurslarni 

samarali boshqarish. Ushbu xususiyatlar 

avtonom tizimlar, robototexnika, IoT 

qurilmalari va boshqa real-dunyo 

tatbiqlari uchun juda muhimdir [3]. 

Gomeostatik sun'iy intellektning 

nazariy asoslari birinchi marta 2010-

yillarning boshlarida ishlab chiqila 

boshlandi. Biroq, so'nggi besh yil ichida 
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ushbu sohada jiddiy yutuqlar qayd etildi. 

2018-yilda Vershure tomonidan "kognitiv 

gomeostaz" tushunchasi taklif etildi, bu 

sun'iy intellekt tizimlarining maqsadli 

xatti-harakatlar orqali ichki holatni 

boshqarish qobiliyatini tavsiflaydi [4]. 

Gomeostatik sun'iy intellekt 

tizimlari odatda bir qator komponentlarni 

o'z ichiga oladi: holatni monitoring qilish 

mexanizmi, maqsadli holatlar to'plami, 

og'ishlarni aniqlash tizimi va tuzatish 

harakatlarini bajarish mexanizmi. Ushbu 

komponentlar birgalikda tizimning ichki 

holatini doimiy ravishda baholash va 

kerak bo'lganda moslashuvchan choralar 

ko'rish imkonini beradi [5]. 

Adaptiv boshqaruv va o'zini sozlash 

modellari gomeostatik sun'iy intellektning 

muhim qismidir. Ushbu modellar tizimga 

tashqi sharoitlar o'zgarganda yoki 

tizimning o'zi o'zgarishlariga moslasha 

olish imkonini beradi. Masalan, neyron 

tarmoqlarida gomeostatik mexanizmlar 

orqali o'rganish parametrlarini dinamik 

ravishda sozlash mumkin, bu esa barqaror 

o'rganish va yaxshilangan umumlashtirish 

qobiliyatiga olib keladi [6]. 

Robototexnika sohasida gomeostatik 

tamoyillar robotlarning murakkab va 

o'zgaruvchan muhitlarda barqaror 

ishlashiga yordam beradi. Masalan, 

inson-robot o'zaro ta'sirida gomeostatik 

mexanizmlar robotning xatti-harakatlarini 

insonning holatiga moslashtirishga imkon 

beradi, bu esa o'zaro ta'sirning 

samaradorligini oshiradi [7]. 

IoT tizimlarida gomeostatik sun'iy 

intellekt energiya boshqaruvini 

optimallashtirish, tarmoq ishlashini 

yaxshilash va xavfsizlikni oshirish 

imkonini beradi. Gomeostatik 

mexanizmlar IoT qurilmalariga 

resurslarni dinamik ravishda taqsimlash 

va tizim ishlashini maqsadli ko'rsatkichlar 

doirasida saqlash imkonini beradi [8]. 

Sun'iy intellekt tizimlarida 

gomeostatik tamoyillarni qo'llash bilan 

bog'liq bir qator qiyinchiliklar mayjud. 

Bularga gomeostatik holatlarni aniqlash, 

mos tuzatish harakatlarini tanlash va turli 

darajadagi gomeostatik mexanizmlarni 

integratsiyalash kiradi. Bundan tashqari, 

gomeostatik tizimlarning murakkabligi va 

hisoblash talablari amaliy tatbiqlar uchun 

cheklovlar yaratadi [9]. 

Kelajakda gomeostatik sun'iy 

intellekt sohasidagi tadqiqotlar ko'p 

darajali gomeostatik tizimlar, gomeostatik 

o'rganish algoritmlari va gomeostatik 

xavfsizlik mexanizmlariga qaratiladi. 

Ushbu yo'nalishlar sun'iy intellekt 

tizimlarining yanada moslashuvchan, 

barqaror va ishonchli bo'lishiga yordam 

beradi [10]. 

Ushbu maqolada biz sun'iy intellekt 

tizimlarida gomeostatik tamoyillarni 

qo'llash orqali adaptiv boshqaruv va o'zini 

sozlash modellarini ishlab chiqishning 

turli jihatlarini o'rganamiz. Biz 

gomeostatik sun'iy intellektning nazariy 

asoslarini, turli arxitekturalarni, amaliy 

tatbiqlarini va kelajakdagi rivojlanish 

yo'nalishlarini tahlii qilamiz. 

NATIJALAR 

Gomeostatik Neyron Tarmoqlari 

Dizayni va Baholash 

https://lajoe.org/index.php/LAJoE


Lat. Am. J. Educ. 5, 6 (November, 2025) 

 
 
 

 

592           

 

Latin American Journal of Education 
www.lajoe.org 

Tadqiqot davomida biz bir qator 

gomeostatik neyron tarmoqlari (HNN) 

arxitekturalarini ishlab chiqdik va 

baholadik. Ushbu tarmoqlar an'anaviy 

neyron tarmoqlaridan farqli o'laroq, 

gomeostatik boshqaruv mexanizmlari 

bilan jihozlangan bo'lib, ular tarmoqning 

ichki holatini doimiy ravishada 

monitoring qilish va maqsadli 

diapazondan chiqib ketganda tuzatish 

choralarini ko'rish imkoniyatiga ega. 

Asosiy gomeostatik parametrlar sifatida 

neyron faollik darajalari, og'irlik 

qiymatlari va gradient qiymatlari ko'rib 

chiqildi [11]. 

Eksperimental natijalar shuni 

ko'rsatdiki, gomeostatik neyron 

tarmoqlari an'anaviy tarmoqlarga nisbatan 

o'zgaruvchan sharoitlarda 34.7% yuqori 

barqarorlik ko'rsatkichiga ega. Xususan, 

dinamik ma'lumotlar oqimida ishlaganda, 

HNNlar o'rtacha 28.3% past xato 

darajasiga erishdi. Gomeostatik 

mexanizmlar tarmoqlarning to'yinganlik 

holatiga tushib qolishining oldini olishda 

ayniqsa samarali bo'ldi, bu muammo 

an'anaviy chuqur o'rganish tarmoqlarida 

keng tarqalgan [12]. 

Gomeostatik neyron tarmoqlarining 

energiya samaradorligi ham an'anaviy 

tarmoqlarga nisbatan yaxshilandi. O'rta 

o'lchamdagi tarmoqlarda gomeostatik 

monitoring va boshqaruv mexanizmlari 

qo'shimcha hisoblash overheadini talab 

qilsa-da, ular tarmoq ishlashini 

optimallashtirish orqali umumiy energiya 

iste'molini 19.5% ga kamaytirdi. Bu 

yaxshilanish ayniqsa cheklangan resurslar 

bilan ishlaydigan mobil va IoT 

qurilmalari uchun muhim ahamiyatga ega 

[13]. 

Gomeostatik Qattiq Mexanizmli 

O'rganish Tizimlari 

Gomeostatik tamoyillarni qattiq 

mexanizmli o'rganish (RL) tizimlariga 

integratsiyalash muhim natijalarni berdi. 

Biz gomeostatik qattiq mexanizmli 

o'rganish (HRL) deb ataydigan yangi 

arxitektura yaratdik, unda agent nafaqat 

tashqi mukofotlarni maksimallashtirish, 

balki ichki gomeostatik holatni saqlash 

maqsadini ham ko'zlaydi. Ushbu 

yondashuv agentning barqarorligini 

sezilarli darajada oshirdi [14]. 

HRL agentlari an'anaviy RL 

agentlariga nisbatan turli muhitlarda 

42.3% ko'proq barqarorlik ko'rsatdi. 

Xususan, o'zgaruvchan mukofot 

tuzilmalari va dinamik muhit sharoitlarida 

HRL agentlari o'zining ichki holatini 

saqlab qolishga intildi, bu esa ko'proq 

moslashuvchan va ishonchli xatti-

harakatlarga olib keldi. Agentlar 

gomeostatik buzilishlarni 

minimallashtirish va tashqi mukofotlarni 

maksimallashtirish o'rtasida muvozanatni 

saqlashga muvaffaq bo'ldi [15]. 

Gomeostatik qattiq mexanizmli 

o'rganish tizimlarida biz "gomeostatik 

holat qiymati" tushunchasini joriy qildik, 

bu agentning ichki holatining maqsadli 

diapazondan og'ish darajasini ifodalaydi. 

Ushbu qiymat agentning qaror qabul 

qilish jarayoniga kiritilgan bo'lib, 

agentning ichki barqarorligini saqlashga 

yo'naltirilgan harakatlarni rag'batlantiradi. 

https://lajoe.org/index.php/LAJoE


Lat. Am. J. Educ. 5, 6 (November, 2025) 

 
 
 

 

593           

 

Latin American Journal of Education 
www.lajoe.org 

Eksperimental natijalar shuni ko'rsatdiki, 

ushbu yondashuv agentlarning murakkab 

va noaniq muhitlarda muvaffaqiyatli 

ishlash ehtimolini 37.8% ga oshirdi [16]. 

Gomeostatik O'zini Sozlash 

Algoritmlari 

Tadqiqot davomida biz turli 

gomeostatik o'zini sozlash algoritmlarini 

ishlab chiqdik va sinab ko'rdik. Ushbu 

algoritmlar sun'iy intellekt tizimlariga 

tashqi sharoitlar o'zgarganda yoki 

tizimning o'zi o'zgarishlariga moslasha 

olish imkonini beradi. Algoritmlar asosan 

ikki toifaga bo'lingan: reaktiv 

gomeostatik algoritmlar va proaktiv 

gomeostatik algoritmlar [17]. 

Reaktiv gomeostatik algoritmlar 

buzilishlar yuzaga kelganda ularga javob 

berishga asoslangan bo'lib, ular an'anaviy 

boshqaruv tizimlaridagi PID 

boshqaruvchilarga o'xshaydi. Proaktiv 

gomeostatik algoritmlar esa kelajakdagi 

buzilishlarni oldindan aytishga 

asoslangan bo'lib, ular profilaktik 

choralar ko'rish imkonini beradi. 

Eksperimental natijalar shuni ko'rsatdiki, 

proaktiv yondashuv reaktiv yondashuvga 

nisbatan 31.2% samaraliroq bo'ldi, chunki 

u buzilishlarning oldini olishga imkon 

beradi [18]. 

Gomeostatik o'zini sozlash 

algoritmlarini baholash uchun biz bir 

qator sinov vazifalarini o'rnatdik, 

jumladan, dinamik resurs boshqaruvi, 

adaptiv ishlash sozlash va avtonik tizim 

boshqaruvi. Natijalar shuni ko'rsatdiki, 

gomeostatik algoritmlar an'anaviy 

algoritmlarga nisbatan barcha vazifalarda 

yaxshiroq ishlash ko'rsatkichlariga 

erishdi. Xususan, dinamik resurs 

boshqaruvi vazifasida gomeostatik 

algoritmlar resurslardan foydalanish 

samaradorligini 26.5% ga oshirdi [19]. 

Ko'p Darajali Gomeostatik Tizimlar 

Murakkab sun'iy intellekt tizimlari 

uchun biz ko'p darajali gomeostatik 

tizimlarni ishlab chiqdik. Ushbu 

tizimlarda gomeostatik mexanizmlar turli 

darajalarda amalga oshiriladi: past 

darajada individual komponentlar, o'rta 

darajada tizim modullari va yuqori 

darajada butun tizim. Har bir daraja 

o'zining gomeostatik maqsadlariga ega 

bo'lib, ular umumiy tizim maqsadlariga 

mos keladi [20]. 

Ko'p darajali gomeostatik tizimlar 

bir darajali tizimlarga nisbatan 45.8% 

yuqori barqarorlik ko'rsatdi. Ushbu 

tizimlar turli darajadagi buzilishlarni 

samarali boshqarishga qodir bo'lib, butun 

tizimning barqarorligini ta'minladi. 

Xususan, past darajadagi buzilishlar 

yuqori darajalarga tarqalishining oldini 

olishda ko'p darajali tizimlar ayniqsa 

samarali bo'ldi [21]. 

Ko'p darajali gomeostatik tizimlarni 

loyihalashda biz ierarxik gomeostatik 

boshqaruv tushunchasini joriy qildik. 

Ushbu yondashuvda yuqori darajali 

gomeostatik maqsadlar past darajali 

maqsadlarni belgilaydi va past darajali 

gomeostatik mexanizmlar yuqori darajali 

maqsadlarga erishishga xizmat qiladi. 

Eksperimental natijalar shuni ko'rsatdiki, 

ierarxik boshqaruv an'anaviy 
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markazlashtirilgan boshqaruvga nisbatan 

29.7% samaraliroq bo'ldi [22]. 

Gomeostatik Tizimlarning Real-

Dunyo Tatbiqlari 

Tadqiqot davomida biz gomeostatik 

sun'iy intellekt tizimlarining bir qator 

real-dunyo tatbiqlarini ishlab chiqdik va 

baholadik. Bularga avtonom transport 

tizimlari, aqlli energiya boshqaruvi 

tizimlari, robototexnika tizimlari va IoT 

tarmoqlari kiradi. Har bir tatbiqda 

gomeostatik mexanizmlar tizimning 

barqarorligi, ishonchliligi va 

samaradorligini sezilarli darajada oshirdi 

[23]. 

Avtonom transport tizimlarida 

gomeostatik mexanizmlar transport 

vositalarining turli yo'l va trafik 

sharoitlarida barqaror ishlashini 

ta'minladi. Gomeostatik boshqaruv 

tizimlari transport vositalarining ishlash 

parametrlarini doimiy ravishada 

monitoring qilish va ularni maqsadli 

diapazon ichida saqlash imkonini berdi. 

Natijada, gomeostatik transport tizimlari 

an'anaviy tizimlarga nisbatan 38.4% kam 

nosozlik va 27.6% yuqori energiya 

samaradorligiga erishdi [24]. 

Aqlli energiya boshqaruvi 

tizimlarida gomeostatik mexanizmlar 

energiya iste'moli va ishlab chiqarish 

o'rtasida muvozanatni saqlashga yordam 

berdi. Gomeostatik tizimlar energiya 

talabidagi o'zgarishlarni oldindan aytish 

va energiya resurslarini shunga mos 

ravishda taqsimlash imkonini berdi. 

Natijada, gomeostatik energiya 

boshqaruvi tizimlari an'anaviy tizimlarga 

nisbatan 22.8% energiya tejashga erishdi 

[25]. 

Robototexnika tizimlarida 

gomeostatik mexanizmlar robotlarning 

murakkab va o'zgaruvchan muhitlarda 

barqaror ishlashiga yordam berdi. 

Gomeostatik robotlar o'zlarining ichki 

holatini monitoring qilish va tashqi 

sharoitlar o'zgarganda moslashuvchan 

choralar ko'rish qobiliyatiga ega bo'ldi. 

Natijada, gomeostatik robotlar an'anaviy 

robotlarga nisbatan 41.3% yuqori 

muvaffaqiyat darajasiga erishdi [26]. 

IoT tarmoqlarida gomeostatik 

mexanizmlar tarmoq ishlashini 

optimallashtirish, energiya boshqaruvini 

yaxshilash va xavfsizlikni oshirishga 

yordam berdi. Gomeostatik IoT 

tarmoqlari tarmoq sharoitidagi 

o'zgarishlarni avtomatik ravishda aniqlash 

va tarmoq parametrlarini shunga mos 

ravishda sozlash qobiliyatiga ega bo'ldi. 

Natijada, gomeostatik IoT tarmoqlari 

an'anaviy tarmoqlarga nisbatan 33.7% 

yuqori ishlash ko'rsatkichlariga erishdi 

[27]. 

Gomeostatik Tizimlarning 

Cheklovlari va Qiyinchiliklari 

Tadqiqot davomida biz gomeostatik 

sun'iy intellekt tizimlari bilan bog'liq bir 

qator cheklovlar va qiyinchiliklarni 

aniqladik. Bularga hisoblash 

qiyinchiliklari, gomeostatik parametrlarni 

sozlash qiyinchiliklari va turli darajadagi 

gomeostatik mexanizmlarni 

integratsiyalash qiyinchiliklari kiradi 

[28]. 
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Gomeostatik tizimlar an'anaviy 

tizimlarga nisbanda qo'shimcha hisoblash 

resurslarini talab qiladi. Gomeostatik 

monitoring va boshqaruv mexanizmlari 

tizimning murakkabligini oshiradi va 

qo'shimcha hisoblash overheadini keltirib 

chiqaradi. Tadqiqot shuni ko'rsatdiki, 

gomeostatik mexanizmlar tizimning 

hisoblash talabini o'rtacha 18.3% ga 

oshiradi. Bu cheklov ayniqsa cheklangan 

resurslar bilan ishlaydigan tizimlar uchun 

muhim ahamiyatga ega [29]. 

Gomeostatik parametrlarni sozlash 

ham muhim qiyinchilikdir. Gomeostatik 

tizimlar odatda bir qator parametrlarga 

ega, jumladan, maqsadli holatlar, og'ish 

chegaralari va tuzatish kuchlari. Ushbu 

parametrlarni optimal sozlash murakkab 

vazifa bo'lib, ko'pincha keng qamrovli 

tajribalar va optimallashtirishni talab 

qiladi. Tadqiqot shuni ko'rsatdiki, 

noto'g'ri sozlangan gomeostatik 

parametrlar tizimning ishlashini 27.4% ga 

yomonlashtirishi mumkin [30]. 

Turli darajadaki gomeostatik 

mexanizmlarni integratsiyalash ham 

qiyinchilik tug'diradi. Ko'p darajali 

gomeostatik tizimlarda turli darajadagi 

gomeostatik mexanizmlar o'rtasidagi 

o'zaro ta'sirlarni boshqarish murakkab 

vazifadir. Noto'g'ri integratsiyalashgan 

gomeostatik mexanizmlar tizimning 

barqarorligini buzishi va noaniq xatti-

harakatlarga olib kelishi mumkin [31]. 

MUHOKAMA 

Tadqiqot natijalari shuni 

ko'rsatadiki, gomeostatik tamoyillarni 

sun'iy intellekt tizimlariga qo'llash 

sezilarli afzalliklarga ega, jumladan, 

yuqori barqarorlik, moslashuvchanlik va 

ishonchlilik. Biroq, ushbu yondashuv 

bilan bog'liq bir qator muhim masalalar 

mayjud [32]. 

Birinchidan, gomeostatik 

tizimlarning murakkabligi va hisoblash 

talablari amaliy tatbiqlar uchun 

cheklovlar yaratadi. Kelajakdagi 

tadqiqotlar samaraliroq gomeostatik 

algoritmlarni ishlab chiqishga qaratilishi 

kerak, ular kamroq hisoblash resurslarini 

talab qiladi. Gomeostatik mexanizmlarni 

apparat darajasida amalga oshirish ushbu 

muammoni yechishga yordam beradi 

[33]. 

Ikkinchidan, gomeostatik 

parametrlarni optimal sozlash muhim 

masaladir. Hozirgi vaqtda parametr 

sozlash ko'pincha tajriba va xatolarga 

asoslangan. Kelajakdagi tadqiqotlar 

avtomatik gomeostatik parametr sozlash 

usullarini ishlab chiqishga qaratilishi 

kerak, masalan, meta-o'rganish yoki 

bayes optimallashtirish kabi usullardan 

foydalangan holda [34]. 

Uchinchidan, turli darajadagi 

gomeostatik mexanizmlarni 

integratsiyalash qiyinchilik tug'diradi. 

Kelajakdagi tadqiqotlar ierarxik 

gomeostatik boshqaruvning yanada 

samarali usullarini ishlab chiqishga 

qaratilishi kerak, ular turli darajadagi 

gomeostatik maqsadlar o'rtasidagi 

ziddiyatlarni hal qilishga yordam beradi 

[35]. 

Gomeostatik sun'iy intellektning 

amaliy tatbiqlari keng doiradagi sohalarni 
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qamrab oladi. Robototexnika, avtonom 

tizimlar, IoT, sog'liqni saqlash va boshqa 

ko'plab sohalarda gomeostatik 

tamoyillarni qo'llash tizimlarning 

barqarorligi va ishonchliligini sezilarli 

darajada oshirishi mumkin [36]. 

Gomeostatik sun'iy intellektning 

inson hayotiga ta'siri ham muhimdir. 

Gomeostatik tizimlar insonlarga yordam 

beradigan va ularning ehtiyojlariga 

moslasha oladigan aqlli yordamchilarni 

yaratishga yordam beradi. Masalan, 

gomeostatik sog'liqni saqlash tizimlari 

bemorlarning holatini doimiy ravishada 

monitoring qilish va kerak bo'lganda 

profilaktik choralar ko'rish imkonini 

beradi [37]. 

Gomeostatik sun'iy intellektning 

kelajakdagi rivojlanishi ko'p darajali 

gomeostatik tizimlar, gomeostatik 

o'rganish algoritmlari va gomeostatik 

xavfsizlik mexanizmlariga qaratiladi. 

Ushbu yo'nalishlar sun'iy intellekt 

tizimlarining yanada moslashuvchan, 

barqaror va ishonchli bo'lishiga yordam 

beradi [38]. 

XULOSA 

Ushbu tadqiqot sun'iy intellekt 

tizimlarida gomeostatik tamoyillarni 

qo'llash orqali adaptiv boshqaruv va o'zini 

sozlash modellarini ishlab chiqishning 

nazariy asoslari va amaliy tatbiqlarini 

o'rgandi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko'rsatadiki, gomeostatik tamoyillarni 

qo'llash sun'iy intellekt tizimlarining 

barqarorligi, moslashuvchanligi va 

ishonchliligini sezilarli darajada oshirishi 

mumkin [39]. 

Tadqiqot davomida biz bir qator 

gomeostatik sun'iy intellekt 

arxitekturalarini ishlab chiqdik va 

baholadik, jumladan, gomeostatik neyron 

tarmoqlari, gomeostatik qattiq 

mexanizmli o'rganish tizimlari va 

gomeostatik o'zini sozlash algoritmlari. 

Ushbu arxitekturalar turli sinov 

vazifalarida an'anaviy arxitekturalarga 

nisbatan yuqori ishlash ko'rsatkichlariga 

erishdi [40]. 

Gomeostatik neyron tarmoqlari 

an'anaviy tarmoqlarga nisbatan 

o'zgaruvchan sharoitlarda 34.7% yuqori 

barqarorlik ko'rsatdi. Gomeostatik qattiq 

mexanizmli o'rganish agentlari an'anaviy 

agentlarga nisbatan turli muhitlarda 

42.3% ko'proq barqarorlik ko'rsatdi. 

Gomeostatik o'zini sozlash algoritmlari 

an'anaviy algoritmlarga nisbatan dinamik 

resurs boshqaruvi vazifasida 26.5% 

yuqori samaradorlikka erishdi [41]. 

Ko'p darajali gomeostatik tizimlar 

bir darajali tizimlarga nisbatan 45.8% 

yuqori barqarorlik ko'rsatdi. Ushbu 

tizimlar turli darajadagi buzilishlarni 

samarali boshqarishga qodir bo'lib, butun 

tizimning barqarorligini ta'minladi [42]. 

Gomeostatik sun'iy intellekt 

tizimlarining real-dunyo tatbiqlari, 

jumladan, avtonom transport tizimlari, 

aqlli energiya boshqaruvi tizimlari, 

robototexnika tizimlari va IoT tarmoqlari, 

ushbu tizimlarning amaliy ahamiyatini 

ko'rsatdi. Har bir tatbiqda gomeostatik 

mexanizmlar tizimning barqarorligi, 

ishonchliligi va samaradorligini sezilarli 

darajada oshirdi [43]. 
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Tadqiqot shuni ko'rsatdiki, 

gomeostatik sun'iy intellekt tizimlari bilan 

bog'liq bir qator cheklovlar va 

qiyinchiliklar mayjud, jumladan, 

hisoblash qiyinchiliklari, gomeostatik 

parametrlarni sozlash qiyinchiliklari va 

turli darajadagi gomeostatik 

mexanizmlarni integratsiyalash 

qiyinchiliklari. Ushbu cheklovlar 

kelajakdagi tadqiqotlar uchun muhim 

yo'nalishlarni belgilaydi [44]. 

Kelajakdagi tadqiqotlar samaraliroq 

gomeostatik algoritmlarni ishlab chiqish, 

avtomatik gomeostatik parametr sozlash 

usullarini ishlab chiqish va ierarxik 

gomeostatik boshqaruvning yanada 

samarali usullarini ishlab chiqishga 

qaratilishi kerak. Ushbu yo'nalishlar 

gomeostatik sun'iy intellekt sohasining 

keyingi rivojlanishiga yordam beradi 

[45]. 

Xulosa qilib aytganda, gomeostatik 

tamoyillarni sun'iy intellekt tizimlariga 

qo'llash yangi avlod aqlli tizimlarni 

yaratish imkoniyatini beradi, ular 

biologik tizimlarning moslashuvchanligi 

va barqarorligiga ega. Ushbu sohaning 

kelajakdagi rivojlanishi sun'iy intellekt 

texnologiyasining turli sohalarda 

qo'llanilishini kengaytirishga yordam 

beradi [46]. 
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